UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

IVRIS CANONICI|| SEV PONTIFICII|| PARTITIONES,||

Grégoire, Pierre

[Frankfurt], 1595

VD16 G 2996

12 De fide instrumentorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63677](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63677)

ad falsa testimonia attraxisse, vel corruptione sollicitasse, vsq; ad exitum vitæ non debet communicare. *c* Aliter vtrisque & falsis testibus & sollicitantibus imponitur pœnitentia ieiunii in pane & aqua quadraginta dierum, & alia septem sequentium annorum. *d* Si quis ex reuerendissimis aut presbyteris, aut diaconis, inuentus fuerit pro pecuniaria causa falsum dixisse testimonium, sufficere debet, vt pro verberibus separentur a sacris ministeriis, & tradantur monasterio; pro criminalibus autem, si falsum dixerint testimonium, clero nudati, legitimis pœnis subdi debent; reliqui autem ecclesiasticorum ordinum, pro falso testimonio in ciuili causa dato, ab ecclesiastico gradu repelli, & verberibus subiici. *e* Falsidicus testis, tribus personis est obnoxius; *f* primum Deo, cuius personam contemnit; inde iudici, quem mentiendo fallit, postremo innocenti, quem falso testimonio lædit. Vterque autem reus est, & qui veritatem occultat, & qui mendacium dicit; quia & ille prodesse non vult, & iste nocere desiderat. *g* Quamobrem quia falsus testis Deum offendit, pœnitentia ei iniungitur, pro periurio, septem annorum. *h* Et quia delulit iudicem, infamia notatur, i verberibus castigatur, & alii que pœnis extraordinarie pro modo falsi punitur; *i* in quo autem proximum læserit, in eo & ei condempnabitur. *m*

Atque sententia per falsa instrumenta & testimonia lata, debet retractari falsitate detecta, vsq; ad viginti annos; *n* nec debet mandari executioni, si de illa falsitate aduersus eam excipiat, *o* habebitur tamen pro sententia quoulsque constet de falsitate. *p*

SCHOLIA.

a *can. abiit Iudas*, 83. sub 11. quest. 3. diuus Thomas, lib. 1. de regimine principum, c. 7. dicebat inter omnia terrena videri esse precipuū, testimoniū de veritate reddere.

A b *can. si quis coactus*, can. 7. 22. q. 5. ex concilio Matifconensi. c. 17.

c *d. can. si quis conuictus*, & Gelasius Papa, in can. 4. si quis peierauerit, 32. q. 5. Qui etiam vsus est falsis testibus, vel interrogatus dixerit, se velle vti eorum testimonio, iure causa sua cadit, vt qui responderit falsis instrumentis, se velle vti, Matth. de Afflict. decif. Neapolitana 189. incip. facta publicatione, num. 4. iuxta l. si aduersarius, C. de fide instrum.

B d *can. si quis peierauerit*, 22. q. 5.